兵环发〔2021〕12号

关于调整《新疆生产建设兵团建设项目环境影响
评价文件分级审批目录（2019年本）》
部分审批权限的通知

各师市生态环境局：
为深化环评“放管服”改革、优化营商环境，生态环境部发布了《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021年版）》（以下简称《分类管理名录》），自2021年1月1日起施行。《分类管理名录》调整了部分行业项目的环评类别，适度简化了环境影响单一、环境治理措施成熟、环境与社会风险可控项目的环评类别。
对照《分类管理名录》，《新疆生产建设兵团建设项目环境影响评价文件分级审批目录（2019年本）》中部分行业项目的环评类别发生了变化，为进一步明确建设项目环境影响评价文件审批权责，提高审批效率，现将有关事项通知如下。
一、建设单位须严格按照《分类管理名录》确定建设项目环境影响评价类别，分别组织编制建设项目环境影响报告书、环境影响报告表或者填报环境影响登记表，不得擅自改变环境影响评价类别。

二、按照《分类管理名录》的规定，编制环境影响报告表的建设项目，其环评文件全部由师市级生态环境部门审批。

三、《分类管理名录》中未作规定的建设项目，不纳入建设项目环境影响评价管理。

四、其他要求仍按《关于印发〈新疆生产建设兵团建设项目环境影响评价文件分级审批目录（2019年本）〉的通知》（兵环发〔2019〕66号）执行。
                           兵团生态环境局

2021年2月10日

抄送：本局局领导及相关处室。
兵团生态环境局                          2021年2月18日印发
1
—2—